Cap. VII. cum cap. VI coniunctum L, P 6; in duo capita VII et VIII divisum Gw. || l. 5. VII deest Alt, Ch, Jlz, L, P 6, T 2 (m. prima); Tit. VII Her; VI corr: VII Ep; LVIII Mg, Mt; LXVII Ad; [LX]VII Ald. Rubrica exstat in Her, Til. digintis Til. quomodo conponantur desunt Her. || l. 6. Si] . . i Alt. quis deest Bb. alicui] ei Ch, W. policem, pollicem. VI] III (cf. 30 p. 185, l. 31) Ald, Her. solidos P 2; deest Gw. conponat vel conp] conponatur Ad, T 2; adponatur L, corr: conponant H; apponatur B.

l. 7. hic caput VIII distinguit Gw. at deest Ad, B, Bos, Gw, Her, K, P 3, Til; deletum T 2; at P 2, V, W; aut Ag, Mg, Mt, P 1, sP; et Ch; ac Jlz; si Ald; ad cett. a police, apolice, a pollice] policem sP; ad policem L; appolice Jlz; cum sol. addit sed deletit Ald. minime P 5. digitum 35 deest Ald, Jlz. solido vel sol] tribus sol Alt; solido uno Bos, P 3, Til. et semi desunt L; et semis B, Ep, H; et semen P 5. conponat vel conp] conponit Ald.

l. 8. deest Ald, Bb, Jlz, W. et Ag, B, Bos, Ch, Gw, Her, K, Mg, Mt, P 1-5, sP, Til, V; deest Ad, Ald, Bb, Jlz, W; deletum T 2; ad cett. medianos vel median] medianus L; medianum Mg, Mt. digitos duos P 5. duos deest Alt, Bos, Ch, Mg, Mt, sP. cum deest Ag, sP. solido vel sol] soldos Ag. 40

1) Cf. supra p. 319, n. 4. 2) Cf. L. Baiw. IV, 9. 10; VI, 6. 3) Cf. supra p. 321, n. 3. 4) Cf. c. IV, 11; VI, 7. 5) Cf. H. Brunner, qui 'DRG.' I², p. 455, n. 6 probavit hanc lectionem ceteris esse praeferendam.

VIII. [De plaga claudicationis¹.]

cf. L. Alam.
LVII, 62
supra p. 334.

Si quis eum plagaverit, ut exinde claudus permaneat, sic ut pes eius ros tangat, cum VI sold conponat.

VIII. [De interfectione liberti hominis².]

cf. L. Alam.
LX, 1
supra p. 334.

Si eum occiderit, conponat eum domino suo cum XL* sold.

*) XX sol. Gw.

Cap. VIII. cum cap. VII coniunctum L, P6. || l. 1. VIII deest Alt, Jlz, L, P6, T2 (m. prima); VII corr: VIII Ep; VII Ch; Tit. VIII Her; VIII Gw; LX Mg, Mt; LXVIII Ad; [LX]VIII Ald. Rubrica exstat in Her, Til. || l. 2. Si] . . i Alt, Jlz. eum deest Ald, Alt, J; in eum Ep. ita percusserit Ald, Jlz (corr. e percusserit ita Ald). ut deest sP; et Alt. permaneat] appareat Bb, P6. sic ut vel sicut] sic T2 (m. prima). pedes Ald, Jlz. eius deest Mt. rorem Bos, Ch, W. tangit Alt, Ep, J, L, P2, 6, T1; tangant Ald, Jlz. || l. 3. solidis vel sol] solidos P2. conponat vel conp] conponit Ald.

Cap. VIII. cum cap. VIII coniunctum L, P6. || l. 4. VIII deest Alt, Ch, Jlz, L, P6, T2 (m. prima); VIII corr: VIII Ep; Tit. IX Her; X Gw; LXI Mg, Mt; LXVIII Ad; [LX]VIII Ald. Rubrica exstat in Her, Til. hominis deest Her. || l. 5. Si] . . i Alt; Si quis Bos, Her, L, P6. occidit sP; hocciderit P3. conponat vel conp] conponit Ald. eum deest Ad. suo deest Bos, P5. cum deest Ald, Jlz. cum XL conponat solidos P2; cum XL sol. conponat J, P1, sP.

1) Cf. L. Bair. IV, 28; VI, 11. 2) Cf. L. Bair. IV, 29; VI, 12.

[TITULUS VI.]

DE SERVIS¹, QUOMODO CONPONANTUR.

cf. L. Alam.
LVII, 1
supra p. 316.

I. [Si quis servum percusserit².]

Si quis servum alienum per iram percusserit, cum tremisse conponat³.

cf. L. Alam.
LVII, 2
supra p. 317.

II. [Si sanguinem fuderit⁴.]

Si sanguinem fuderit⁵, medium sold donet.

5

Titulus VI. Codd. Ad, Ag, Ald, Alt, B, Bb, Bos, Ch, Ep, Gw, H, Her, J, Jlz, K, L, Mg, Mt, P, sP, Sich, T, Til, V, W. Cap. VII Her; titulus deest Em, G, S, Vl; titulum non distinguit T2. In hoc titulo capita non distinguuntur L, P 6.

Rubrica tituli deest Ald, Alt, T2. || l. 2. De liberis qui per manum dimissi de servis quomodo 10 conponatur Mg. de servis et eorum conposicionibus Jlz. cervis J. quimodo L; quomo P 1. conponantur Ag, B, Bb, Ep, Gw, Her, P 1—5, sP, Sich, Til, V, W; deest H; conponuntur cett. P 3 addit: cap. XII.

Cap. I. || l. 3. I deest Alt, Jlz, L, P 6, Sich, T 2 (m. prima); Tit. I Her; LXII Mg, Mt; LXX Ald; LXXV Ad *Rubrica exstat in Her, Til.* || l. 4. Si] . . i Alt. percurrit Ep. tremesse corr: 15 tremisse H; tremisse eum Ald. conponat vel conp̄] conponit Ald.

Cap. II. || l. 5. II deest Alt, Jlz, L, P 6, Sich, T 2 (m. prima); cap. II Bb; Tit. II Her; LXIII Mg; cap. LXIII Mt; [LXX]I Ald; LXXVI Ad. *Rubrica exstat in Her, Til.* De eo qui servi sanguinem fudit Her. || l. 6. Si] . . i eum Alt; si ei Ald, Jlz. fuderit Ad, Ag, Alt, B, Gw, Her, K, Mg, Mt, P 1—5, Til, V; confuderit Bb, H, J, P 6, T 1, 2 (m. prima); ei effuderit W; effoderit L; ei fuderit 20 T 2 (m. recentior); fudit Sich; effuderit cett. medio Mg, Mt; cum medio Ald, J, Jlz; cum medium Ag; dimidium Bos, Ch. donet] conponat vel conp̄ Ag, Bb, Jlz, Mg, Mt, P 5, 6, T 2 m. rec.; conponit Ald; donat sP.

1) Cf. supra p. 316, n. 1. 2) Cf. L. Baiw. IV, 1; V, 1. 3) Cf. L. Rib. XIX, 1: Si ingenuos servo ictu percusserit, ut sanguis non exiat, usque ternos colpus 25 singulos solidos conponat. 4) Cf. L. Baiw. IV, 2; V, 2. 5) Cf. L. Rib. XX, 1: Si servus ingenuo sanguinis effusionem fecerit . . . 2. Similiter si ingenuus aut regius vel ecclesiasticus homo servo hoc fecerit, quinto dimidio solido culpabilis iudicetur.

III. [Si manum iniecerit¹.]

Si in eo contra legem infanc² fecerit vel in capite plagam, ut testa appareat vel vena percussa vel plaga tumens fuerit, cum I soldo componat.

cf. L. Alam.
LVIII;
LVII, 3
supra
p. 317, 318.

III. [Si ossa tulerit³.]

Si⁴ in eo talem plagam fecerit, ut exinde fracturas ossuum tollat, cum solido et semi componat.